

OPERA  
I FILHARMONIA  
PODLASKA  
EUROPEJSKIE CENTRUM SZTUKI  
*im. Stanisława Moniuszki*

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy  
zakończony 31 grudnia 2020 roku

## **Sporządzenie sprawozdania finansowego**

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. 2013 poz. 330, z późniejszymi zmianami) Dyrektor jest zobowiązany zapewnić sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego dającego rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Instytucji na koniec roku obrotowego oraz wyniku finansowego za ten rok.

Przy wycenie aktywów i pasywów oraz ustalaniu wyniku finansowego przyjęto, że w dającej się przewidzieć przyszłości Instytucja będzie kontynuować działalność w nie zmniejszonym istotnie zakresie, bez postawienia jej w stan likwidacji lub upadłości.

Załączone sprawozdanie finansowe składające się z bilansu, rachunku zysków i strat, zestawienia zmian w kapitale własnym, rachunku przepływów pieniężnych oraz informacji dodatkowej obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia, zostało sporządzone zgodnie z ustawą o rachunkowości i przedstawione w niniejszym dokumencie w następującej kolejności:

|   | Strona |
|---|--------|
| <i>Wprowadzenie</i>                                       | 3      |
| <i>Bilans</i>   | 5      |
| <i>Rachunek zysków i strat porównawczy</i>                | 8      |
| <i>Zestawienie zmian w kapitale własnym</i>               | 9      |
| <i>Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)</i> | 10     |
| <i>Dodatkowe informacje i objaśnienia</i>                 | 11     |

## **I. WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

### **1. INFORMACJE OGÓLNE**

Opera i Filharmonia Podlaska – Europejskie Centrum Sztuki w Białymstoku imienia Stanisława Moniuszki w Białymstoku 15-406 ul. Odeska 1, NIP 542-020-80-16 działa na podstawie Uchwały Nr XXIX/33905 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 27.06.2005r. oraz Uchwały Nr XXX/370/05 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 29.08.2005r.

Instytucja jest wpisana pod nr 1/05 Rejestru Instytucji Kultury prowadzonym przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego

Organizatorem instytucji - Opera i Filharmonia Podlaska – Europejskie Centrum Sztuki w Białymstoku imienia Stanisława Moniuszki jest Województwo Podlaskie a współprowadzącym Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

Nadzór ogólny sprawuje Ministerstwo Kultury Dziedzictwa Narodowego i Sportu, nadzór bezpośredni Zarząd Województwa Podlaskiego.

Instytucji nadano numer statystyczny REGON 000278971, NIP 542-020-89-16. Siedziba Instytucji mieści się przy ul. Odeskiej 1, 15-406 Białystok.

Czas trwania Instytucji jest nieoznaczony.

### **2. PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI**

Głównym przedmiotem działalności Instytucji jest upowszechnianie i rozwój kultury muzycznej.

### **3. OKRES OBJĘTY SPRAWOZDANIEM FINANSOWYM**

Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01.01.2020 do 31.12.2020 roku.

### **4. ZAŁOŻENIE KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI**

Sprawozdanie finansowe Instytucji zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez Instytucję. Dyrekcja nie stwierdza na dzień podpisania sprawozdania finansowego istnienia faktów i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenia dla możliwości kontynuacji działalności przez Instytucję w okresie 12 miesięcy następujących po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania, bądź istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności.

### **5. PRZYJĘTE ZASADY (POLITYKA) RACHUNKOWOŚCI**

#### *5.1 Format oraz podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego*

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. 2013, poz. 330 z późniejszymi zmianami).

#### *5.2 Wartości niematerialne i prawne*

Początkowe ujęcie wartości niematerialnych i prawnych następuje według cen nabycia lub kosztu wytworzenia. Do wartości niematerialnych i prawnych przyjmuje się składniki majątku o wartości początkowej wyższej niż 3.500 zł.

### 5.3 *Środki trwałe*

Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne. Grunty wyceniane są w cenie nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Do środków trwałych przyjmuje się składniki majątku o wartości powyżej 3.500 zł.

Instytucja nalicza amortyzację według zasad i stawek zawartych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych z dnia 15 lutego 1992 z późn. zm., począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania do użytkowania.

### 5.4 *Środki trwałe w budowie*

Środki trwałe w budowie są wyceniane w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, w tym kosztów finansowych, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

### 5.5 *Rzeczowe składniki aktywów obrotowych*

Rzeczowe składniki aktywów obrotowych wyceniane są według cen nabycia.

### 5.6 *Należności krótko- i długoterminowe*

Należności są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące.

### 5.7 *Zobowiązania krótko- i długoterminowe*

Zobowiązania wyceniane są w kwotach wymagających zapłaty.

### 5.8 *Środki pieniężne*

Środki pieniężne wyceniane są według wartości nominalnej.

### 5.9 *Rozliczenia międzyokresowe*

Instytucji dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych okresów sprawozdawczych.

### 5.10 *Fundusze własne*

Fundusze własne ujmowane są w wartości nominalnej.

### 5.11 *Rezerwy*

Rezerwy ujmowane są w uzasadnionej wiarygodnie oszacowanej wartości.

**BILANS**  
**sporządzony na dzień 31.12.2020 r.**

*jednostka obliczeniowa: zł*

| AKTYWA      |   | Stan na dzień         |                       |
|-------------|---|-----------------------|-----------------------|
|             |   | 31.12.2020            | 31.12.2019            |
| <b>A.</b>   | <b>Aktywa trwale</b>  | <b>173 334 343,74</b> | <b>179 768 747,45</b> |
| <b>I.</b>   | <b>Wartości niematerialne i prawne</b>  | <b>90 351,57</b>      | <b>147 175,56</b>     |
| 1.          | Koszty zakończonych prac rozwojowych  |                       |                       |
| 2.          | Wartość firmy   |                       |                       |
| 3.          | Inne wartości niematerialne i prawne  | <b>90 351,57</b>      | 147 175,56            |
| 4.          | Zaliczki na wartości niematerialne i prawne                                     |                       |                       |
| <b>II.</b>  | <b>Rzeczowe aktywa trwale</b>   | <b>173 243 992,17</b> | <b>179 621 571,89</b> |
| 1.          | Środki trwale   | 172 951 838,72        | 179 547 571,89        |
| a)          | grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)                             | 385 448,73            | 443 201,09            |
| b)          | budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej          | 168 471 227,92        | 173 443 199,40        |
| c)          | urządzenia techniczne i maszyny   | 2 374 807,87          | 3 238 295,64          |
| d)          | środki transportu   | 90 364,08             | 117 067,04            |
| e)          | inne środki trwale  | 1 629 990,12          | 2 305 808,72          |
| 2.          | Środki trwale w budowie   | 292 153,45            | 74 000,00             |
| 3.          | Zaliczki na środki trwale w budowie   |                       |                       |
| <b>III.</b> | <b>Należności długoterminowe</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           |
| 1.          | Od jednostek powiązanych  |                       |                       |
| 2.          | Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale  |                       |                       |
| 3.          | Od pozostałych jednostek  |                       |                       |
| <b>IV.</b>  | <b>Inwestycje długoterminowe</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           |
| 1.          | Nieruchomości   |                       |                       |
| 2.          | Wartości niematerialne i prawne   |                       |                       |
| 3.          | Długoterminowe aktywa finansowe   |                       |                       |
| a)          | w jednostkach powiązanych   |                       |                       |
|             | - udziały lub akcje   |                       |                       |
|             | - inne papiery wartościowe  |                       |                       |
|             | - udzielone pożyczki  |                       |                       |
|             | - inne długoterminowe aktywa finansowe  |                       |                       |
| b)          | w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale |                       |                       |
|             | - udziały lub akcje   |                       |                       |
|             | - inne papiery wartościowe  |                       |                       |
|             | - udzielone pożyczki  |                       |                       |
|             | - inne długoterminowe aktywa finansowe  |                       |                       |
| 4.          | Inne inwestycje długoterminowe  |                       |                       |
| <b>V.</b>   | <b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>                                | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           |
| 1.          | Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego                                 |                       |                       |
| 2.          | Inne rozliczenia międzyokresowe   |                       |                       |

Opera i Filharmonia Podlaska Europejskie Centrum Sztuki w Białymstoku imienia Stanisława Moniuszki  
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2020 r.

| AKTYWA              |  | Stan na dzień         |                       |
|---------------------|--|-----------------------|-----------------------|
|                     |  | 31.12.2020            | 31.12.2019            |
| <b>B.</b>           | <b>Aktywa obrotowe</b>   | <b>4 969 396,44</b>   | <b>5 818 690,75</b>   |
| <b>I.</b>           | <b>Zapasy</b>  | <b>293 507,58</b>     | <b>259 515,64</b>     |
| 1.                  | Materiały  | 98 927,86             | 98 016,80             |
| 2.                  | Półprodukty i produkty w toku  |                       |                       |
| 3.                  | Produkty gotowe  |                       |                       |
| 4.                  | Towary   | 194 579,72            | 161 498,84            |
| 5.                  | Zaliczki na dostawy i usługi   |                       |                       |
| <b>II.</b>          | <b>Należności krótkoterminowe</b>  | <b>434 941,70</b>     | <b>635 441,31</b>     |
| 1.                  | Należności od jednostek powiązanych  |                       |                       |
| a)                  | z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty  |                       |                       |
|                     | - do 12 miesięcy   |                       |                       |
|                     | - powyżej 12 miesięcy  |                       |                       |
| b)                  | inne   |                       |                       |
| 3.                  | Należności od pozostałych jednostek  | 434 941,70            | 635 441,31            |
| a)                  | z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:   | 57 862,70             | 198 596,83            |
|                     | - do 12 miesięcy   | 57 862,70             | 198 596,83            |
|                     | - powyżej 12 miesięcy  |                       |                       |
| b)                  | z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych | 181 555,00            | 246 236,00            |
| c)                  | inne   | 195 524,00            | 190 608,48            |
| d)                  | dochodzone na drodze sądowej   |                       |                       |
| <b>III.</b>         | <b>Inwestycje krótkoterminowe</b>  | <b>4 133 232,99</b>   | <b>4 790 659,49</b>   |
| 1.                  | Krótkoterminowe aktywa finansowe   | <b>4 133 232,99</b>   | <b>4 790 659,49</b>   |
| a)                  | w jednostkach powiązanych  |                       |                       |
|                     | - udziały lub akcje  |                       |                       |
|                     | - inne papiery wartościowe   |                       |                       |
|                     | - udzielone pożyczki   |                       |                       |
|                     | - inne krótkoterminowe aktywa finansowe  |                       |                       |
| b)                  | w pozostałych jednostkach  |                       |                       |
|                     | - udziały lub akcje  |                       |                       |
|                     | - inne papiery wartościowe   |                       |                       |
|                     | - udzielone pożyczki   |                       |                       |
|                     | - inne krótkoterminowe aktywa finansowe  |                       |                       |
| c)                  | środki pieniężne i inne aktywa pieniężne   | <b>4 133 232,99</b>   | <b>4 790 659,49</b>   |
|                     | - środki pieniężne w kasie i na rachunkach   | 4 123 574,84          | 4 773 767,17          |
|                     | - inne środki pieniężne  | 9 658,15              | 16 892,32             |
|                     | - inne aktywa pieniężne  |                       |                       |
| 2.                  | Inne inwestycje krótkoterminowe  |                       |                       |
| <b>IV.</b>          | <b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>  | <b>107 714,17</b>     | <b>133 074,31</b>     |
| <b>C.</b>           | <b>Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>  |                       |                       |
| <b>D.</b>           | <b>Udziały (akcje) własne</b>  |                       |                       |
| <b>AKTYWA RAZEM</b> |  | <b>178 303 740,18</b> | <b>185 587 438,20</b> |

Opera i Filharmonia Podlaska Europejskie Centrum Sztuki w Białymstoku imienia Stanisława Moniuszki  
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2020 r.

| PASywa              |   | Stan na dzień         |                       |
|---------------------|---|-----------------------|-----------------------|
|                     |   | 31.12.2020            | 31.12.2019            |
| <b>A.</b>           | <b>Kapitał (fundusz) własny</b>   | <b>1 195 180,83</b>   | <b>-1 305 913,99</b>  |
| <b>I.</b>           | <b>Kapitał (fundusz) podstawowy</b>   | <b>-3 798 791,61</b>  | <b>-4 156 579,61</b>  |
| <b>II.</b>          | <b>Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:</b>   |                       |                       |
|                     | - nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)         |                       |                       |
| <b>III.</b>         | <b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:</b>  |                       |                       |
|                     | - z tytułu aktualizacji wartości godziwej   |                       |                       |
| <b>IV.</b>          | <b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe</b>  | <b>2 492 877,62</b>   | <b>357 788,00</b>     |
| <b>V.</b>           | <b>Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>  |                       | <b>-5 076 909,37</b>  |
| <b>VI.</b>          | <b>Zysk (strata) netto</b>  | <b>2 501 094,82</b>   | <b>7 569 786,99</b>   |
| <b>VII.</b>         | <b>Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>                               |                       |                       |
| <b>B.</b>           | <b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>   | <b>177 108 559,35</b> | <b>186 893 352,19</b> |
| <b>I.</b>           | <b>Rezerwy na zobowiązania</b>  | <b>4 217 508,00</b>   | <b>3 715 182,00</b>   |
| 1.                  | Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  |                       |                       |
| 2.                  | Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne   | 4 217 508,00          | 3 715 182,00          |
|                     | - długoterminowa  | 3 904 291,00          | 3 506 136,00          |
|                     | - krótkoterminowa   | 313 217,00            | 209 046,00            |
| 3.                  | Pozostałe rezerwy   |                       |                       |
|                     | - długoterminowe  |                       |                       |
|                     | - krótkoterminowe   |                       |                       |
| <b>II.</b>          | <b>Zobowiązania długoterminowe</b>  |                       |                       |
| 1.                  | Wobec jednostek powiązanych   |                       |                       |
| 2.                  | Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale                   |                       |                       |
| 3.                  | Wobec pozostałych jednostek   |                       |                       |
| a)                  | kredyty i pożyczki  |                       |                       |
| b)                  | z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych   |                       |                       |
| c)                  | inne zobowiązania finansowe   |                       |                       |
| e)                  | inne  |                       |                       |
| <b>III.</b>         | <b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>   | <b>837 292,78</b>     | <b>3 547 585,40</b>   |
| 1.                  | Zobowiązania wobec jednostek powiązanych  |                       |                       |
| a)                  | z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:  |                       |                       |
|                     | - do 12 miesięcy  |                       |                       |
|                     | - powyżej 12 miesięcy   |                       |                       |
| b)                  | inne  |                       |                       |
| 2.                  | Zobowiązania wobec pozostałych jednostek  | 559 472,84            | 3 287 646,89          |
| a)                  | kredyty i pożyczki  |                       |                       |
| b)                  | z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych   |                       |                       |
| c)                  | inne zobowiązania finansowe   |                       |                       |
| d)                  | z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:  | 259 556,16            | 804 316,82            |
|                     | - do 12 miesięcy  | 259 556,16            | 804 316,82            |
|                     | - powyżej 12 miesięcy   |                       |                       |
| e)                  | zaliczki otrzymane na dostawy i usługi  | 20 134,20             | 46 297,40             |
| f)                  | zobowiązania wekslowe   |                       |                       |
| g)                  | z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych | 216 743,50            | 1 242 036,08          |
| h)                  | z tytułu wynagrodzeń  | 8 167,94              | 1 093 381,94          |
| i)                  | inne  | 54 871,04             | 101 614,65            |
| 3.                  | Fundusze specjalne  | 277 819,94            | 259 938,51            |
| <b>IV.</b>          | <b>Rozliczenia międzyokresowe</b>   | <b>172 053 758,57</b> | <b>179 630 584,79</b> |
| 1.                  | Ujemna wartość firmy  |                       |                       |
| 2.                  | Inne rozliczenia międzyokresowe   | 172 053 758,57        | 179 630 584,79        |
|                     | - długoterminowe  | 165 034 317,83        | 171 396 082,90        |
|                     | - krótkoterminowe   | 7 019 440,74          | 8 234 501,89          |
| <b>PASywa RAZEM</b> |   | <b>178 303 740,18</b> | <b>185 587 438,20</b> |

**RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT**  
**sporządzony za okres 01.01.2019 - 31.12.2019**  
(wariant porównawczy)

| Wiersz    | Wyszczególnienie   | Stan na dzień        |                      |
|-----------|--|----------------------|----------------------|
|           |  | 31.12.2020           | 31.12.2019           |
| <b>A.</b> | <b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>                      | <b>30 128 540,91</b> | <b>42 165 343,74</b> |
|           | - od jednostek powiązanych   |                      |                      |
| I.        | Przychody netto ze sprzedaży produktów   | 3 115 732,19         | 9 652 548,20         |
| II.       | Zmiana stanu produktów (zwiększenie-wartość dodatnia, zmniejszenie-wartość ujemna) | -8 873,87            | 24 195,09            |
| III.      | Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki                           |                      |                      |
| IV.       | Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów                                  | 18 478,92            | 57 200,45            |
| V.        | Dotacje podmiotowe od organizatora   | 24 247 171,00        | 32 431 400,00        |
| VI.       | Pozostałe dotacje na działalność pozostałą   | 2 756 032,67         |                      |
| <b>B.</b> | <b>Koszty działalności operacyjnej</b>   | <b>33 815 779,93</b> | <b>40 722 878,77</b> |
| I.        | Amortyzacja  | 7 069 554,25         | 7 209 463,06         |
| II.       | Zużycie materiałów i energii   | 1 398 425,83         | 1 709 814,63         |
| III.      | Usługi obce  | 3 461 600,57         | 6 753 042,34         |
| IV.       | Podatki i opłaty, w tym:   | 873 581,52           | 901 617,26           |
|           | - podatek akcyzowy   |                      |                      |
| V.        | Wynagrodzenia  | 17 064 856,05        | 19 166 550,52        |
| VI.       | Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:                                 | 3 540 289,02         | 3 496 736,18         |
|           | - emerytalne   | 1 614 410,55         | 1 461 736,03         |
| VII.      | Pozostałe koszty rodzajowe   | 398 962,31           | 1 449 907,72         |
| VIII.     | Wartość sprzedanych towarów i materiałów   | 8 510,38             | 35 747,06            |
| <b>C.</b> | <b>Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>  | <b>-3 687 239,02</b> | <b>1 442 464,97</b>  |
| <b>D.</b> | <b>Pozostałe przychody operacyjne</b>  | <b>7 142 037,55</b>  | <b>7 146 841,41</b>  |
| I.        | Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych                             |                      |                      |
| II.       | Dotacje  | 248 414,27           | 226 327,60           |
| IV.       | Inne przychody operacyjne  | 6 893 623,28         | 6 920 513,81         |
| <b>E.</b> | <b>Pozostałe koszty operacyjne</b>   | <b>947 632,78</b>    | <b>933 707,56</b>    |
| I.        | Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych                           |                      | 1 132,32             |
| II.       | Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych                                       |                      | 9 840,00             |
| III.      | Inne koszty operacyjne   | 947 632,78           | 922 735,24           |
| <b>F.</b> | <b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>                            | <b>2 507 165,75</b>  | <b>7 655 598,82</b>  |
| <b>G.</b> | <b>Przychody finansowe</b>   | <b>8 172,37</b>      | <b>26 249,99</b>     |
| I.        | Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:  |                      |                      |
| a)        | od jednostek powiązanych   |                      |                      |
| II.       | Odsetki, w tym:  | 2 888,79             | 283,82               |
|           | - od jednostek powiązanych   |                      |                      |
| III.      | Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:                                 |                      |                      |
|           | - w jednostkach powiązanych  |                      |                      |
| IV.       | Aktualizacja wartości aktywów finansowych  |                      |                      |
| V.        | Inne   | 5 283,58             | 25 966,17            |
| <b>H.</b> | <b>Koszty finansowe</b>  | <b>13 080,30</b>     | <b>111 641,82</b>    |
| I.        | Odsetki, w tym:  | 66,60                | 68 864,35            |
|           | - dla jednostek powiązanych  |                      |                      |
| II.       | Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:                               |                      |                      |
|           | - w jednostkach powiązanych  |                      |                      |
| III.      | Aktualizacja wartości aktywów finansowych  |                      |                      |
| IV.       | Inne   | 13 013,70            | 42 777,47            |
| <b>I.</b> | <b>Zysk (strata) brutto (F+G-H)</b>  | <b>2 502 257,82</b>  | <b>7 570 206,99</b>  |
| <b>J.</b> | <b>Podatek dochodowy</b>   | <b>1 163,00</b>      | <b>420,00</b>        |
| <b>K.</b> | <b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>               |                      |                      |
| <b>L.</b> | <b>Zysk (strata) netto (I-J-K)</b>   | <b>2 501 094,82</b>  | <b>7 569 786,99</b>  |



### ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

| Wiersz       | Wyszczególnienie   | Stan na dzień        |                      |
|--------------|--|----------------------|----------------------|
|              |  | 31.12.2020           | 31.12.2019           |
| <b>I.</b>    | <b>Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>  | <b>-1 305 913,99</b> | <b>-8 875 700,98</b> |
|              | - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości   |                      |                      |
|              | - korekty błędów   |                      |                      |
| <b>I. a.</b> | <b>Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach</b>                            | <b>-1 305 913,99</b> | <b>-8 875 700,98</b> |
| <b>1.</b>    | <b>Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu</b>   | <b>-4 156 579,61</b> | <b>-4 156 579,61</b> |
| 1.1.         | Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego  | 357 788,00           |                      |
| a)           | zwiększenie (z tytułu)   | 357 788,00           |                      |
|              | - zwiększenie z tytułu zysku lat ubiegłych   | 357 788,00           |                      |
| b)           | zmniejszenie (z tytułu)  |                      |                      |
|              | - umorzenia udziałów (akcji)   |                      |                      |
| 1.2.         | Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu  | -3 798 791,61        | -4 156 579,61        |
| <b>2.</b>    | <b>Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu</b>   |                      |                      |
| 2.1.         | Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego  |                      |                      |
| a)           | zwiększenie (z tytułu)   |                      |                      |
|              | - emisji akcji powyżej wartości nominalnej   |                      |                      |
|              | - podziału zysku (ustawowo)  |                      |                      |
|              | - podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)                                     |                      |                      |
| b)           | zmniejszenie (z tytułu)  |                      |                      |
|              | - pokrycia straty za 2019 rok  |                      |                      |
| 2.2.         | Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu   |                      |                      |
| <b>3.</b>    | <b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu</b>                                | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          |
| 3.1.         | Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny   |                      |                      |
| a)           | zwiększenie (z tytułu)   |                      |                      |
| b)           | zmniejszenie (z tytułu)  |                      |                      |
|              | - zbycia środków trwałych  |                      |                      |
| 3.2.         | Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu   |                      |                      |
| <b>4.</b>    | <b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu</b>                                | <b>357 788,00</b>    | <b>357 788,00</b>    |
| 4.1.         | Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych  | 2 135 089,62         |                      |
| a)           | zwiększenie z tytułu zysku lat ubiegłych   | 2 135 089,62         |                      |
| b)           | zmniejszenie (z tytułu)  |                      |                      |
| 4.2.         | Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu   | 2 492 877,62         | 357 788,00           |
| <b>5.</b>    | <b>Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu</b>  | <b>2 492 877,62</b>  | <b>-5 076 909,37</b> |
| 5.1.         | Zysk z lat ubiegłych na początek okresu  | 7 569 786,99         |                      |
|              | - korekty błędów   |                      |                      |
| 5.2.         | Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach  | 7 569 786,99         |                      |
| a)           | zwiększenie (z tytułu)   |                      |                      |
|              | - podziału zysku z lat ubiegłych   |                      |                      |
| b)           | Zmniejszenie   | 7 569 786,99         |                      |
|              | - zmniejszenie na podwyższenie kapitału zakładowego, rezerwowego                                 | 2 492 877,62         |                      |
|              | - zmniejszenie na pokrycie straty za lata poprzednie   | 5 076 909,37         |                      |
| 5.3.         | Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu  |                      |                      |
| 5.4.         | Strata z lat ubiegłych na początek okresu  | <b>5 076 909,37</b>  | <b>5 076 909,37</b>  |
|              | - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości   |                      |                      |
|              | - korekty błędów   |                      |                      |
| 5.5.         | Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach  | <b>5 076 909,37</b>  | <b>5 076 909,37</b>  |
| a)           | zwiększenie (z tytułu)   |                      |                      |
|              | - przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia   |                      |                      |
| b)           | zmniejszenie (z tytułu)  | 5 076 909,37         |                      |
|              | - pokrycie straty za 2018 rok  | 5 076 909,37         |                      |
| 5.6.         | Strata z lat ubiegłych na koniec okresu  |                      | <b>5 076 909,37</b>  |
| 5.7.         | Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu   |                      | <b>-5 076 909,37</b> |
| <b>6.</b>    | <b>Wynik netto</b>   | <b>2 501 094,82</b>  | <b>7 569 786,99</b>  |
| a)           | zysk netto   | 2 501 094,82         | 7 569 786,99         |
| b)           | strata netto   |                      |                      |
| c)           | odpisy z zysku   |                      |                      |
| <b>II.</b>   | <b>Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)</b>  | <b>1 195 180,83</b>  | <b>-1 305 913,99</b> |
| <b>III.</b>  | <b>Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b> | <b>1 195 180,83</b>  | <b>-1 305 913,99</b> |

**RACHUNEK PRZEPIŹYWÓW PIENIĘŻNYCH**  
**sporządzony za okres 01.01.2020 - 31.12.2020**  
**(metoda pośrednia)**

| Wiersz      | Wyszczególnienie  | Stan na dzień        |                      |
|-------------|---|----------------------|----------------------|
|             |   | 31.12.2020           | 31.12.2019           |
| <b>A.</b>   | <b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>   |                      |                      |
| <b>I.</b>   | <b>Zysk (strata) netto</b>  | <b>2 501 094,82</b>  | <b>7 569 786,99</b>  |
| <b>II.</b>  | <b>Korekty razem</b>  | <b>-2 568 811,97</b> | <b>2 968 266,87</b>  |
| 1.          | Amortyzacja   | 7 069 554,25         | 7 209 463,06         |
| 2.          | Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych  | -11 198,73           |                      |
| 3.          | Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)   |                      |                      |
| 4.          | Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej  |                      | 1 132,32             |
| 5.          | Zmiana stanu rezerw   | 502 326,00           | 577 566,00           |
| 6.          | Zmiana stanu zapasów  | -33 991,94           | -30 716,55           |
| 7.          | Zmiana stanu należności   | 200 499,61           | -187 610,17          |
| 8.          | Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów                                | -2 710 292,62        | 368 439,85           |
| 9.          | Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych   | -7 551 466,08        | -4 985 525,61        |
| 10.         | Inne korekty  | -34 242,46           | 15 517,97            |
| <b>III.</b> | <b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)</b>  | <b>- 67 717,15</b>   | <b>10 538 053,86</b> |
| <b>B.</b>   | <b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>   |                      |                      |
| <b>I.</b>   | <b>Wpływy</b>   | <b>0,00</b>          | <b>2 520,32</b>      |
| 1.          | Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych                               |                      | 2 520,32             |
| 2.          | Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne                                    |                      |                      |
| 3.          | Z aktywów finansowych, w tym:   |                      |                      |
| a)          | w jednostkach powiązanych   |                      |                      |
| b)          | w pozostałych jednostkach   |                      |                      |
|             | - zbycie aktywów finansowych  |                      |                      |
|             | - dywidendy i udziały w zyskach   |                      |                      |
|             | - spłata udzielonych pożyczek długoterminowych  |                      |                      |
|             | - odsetki   |                      |                      |
|             | - inne wpływy z aktywów finansowych   |                      |                      |
| 4.          | Inne wpływy inwestycyjne  |                      |                      |
| <b>II.</b>  | <b>Wydatki</b>  | <b>- 589 709,35</b>  | <b>-2 095 309,84</b> |
| 1.          | Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych                              | -589 709,35          | -2 095 309,84        |
| 2.          | Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne   |                      |                      |
| 3.          | Na aktywa finansowe, w tym:   |                      |                      |
| a)          | w jednostkach powiązanych   |                      |                      |
| b)          | w pozostałych jednostkach   |                      |                      |
|             | - nabycie aktywów finansowych   |                      |                      |
|             | - udzielone pożyczki długoterminowe   |                      |                      |
| 4.          | Inne wydatki inwestycyjne   |                      |                      |
| <b>III.</b> | <b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>                                      | <b>-589 709,35</b>   | <b>-2 092 789,52</b> |
| <b>C.</b>   | <b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>  |                      |                      |
| <b>I.</b>   | <b>Wpływy</b>   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          |
| 1.          | Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału |                      |                      |
| 2.          | Kredyty i pożyczki  |                      |                      |
| 3.          | Emisja dłużnych papierów wartościowych  |                      |                      |
| 4.          | Inne wpływy finansowe   |                      |                      |
| <b>II.</b>  | <b>Wydatki</b>  | <b>0,00</b>          | <b>-3 883 177,87</b> |
| 1.          | Nabycie udziałów (akcji) własnych   |                      |                      |
| 2.          | Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli   |                      |                      |
| 3.          | Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku                                   |                      |                      |
| 4.          | Splaty kredytów i pożyczek  |                      | -3 883 177,87        |
| 5.          | Wykup dłużnych papierów wartościowych   |                      |                      |
| 6.          | Z tytułu innych zobowiązań finansowych  |                      |                      |
| 7.          | Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego   |                      |                      |
| 8.          | Odsetki   |                      |                      |
| 9.          | Inne wydatki finansowe  |                      |                      |
| <b>III.</b> | <b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>   | <b>0,00</b>          | <b>-3 883 177,87</b> |
| <b>D.</b>   | <b>Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.III)</b>  | <b>-657 426,50</b>   | <b>4 562 086,47</b>  |
| <b>E.</b>   | <b>Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym</b>  | <b>-657 426,50</b>   | <b>4 562 086,47</b>  |
|             | - zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych  |                      |                      |
| <b>F.</b>   | <b>Środki pieniężne na początek okresu</b>  | <b>4 790 659,49</b>  | <b>228 573,02</b>    |
| <b>G.</b>   | <b>Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym</b>   | <b>4 133 232,99</b>  | <b>4 790 659,49</b>  |
|             | - o ograniczonej możliwości dysponowania  | 78 155,08            | 58 530,31            |

## II. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

### A. OBJAŚNIENIA DO BILANSU

#### 1. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE

| 01.01.2020 – 31.12.2020            | Koszty zakończonych prac rozwojowych | Wartość firmy | Inne wartości niematerialne i prawne | Zaliczki na wartości niematerialne i prawne | Razem             |
|------------------------------------|--------------------------------------|---------------|--------------------------------------|---|-------------------|
| <b><u>Wartość początkowa</u></b>   |                                      |               |                                      |   |                   |
| <b>Saldo otwarcia</b>              | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>   | <b>385 979,96</b>                    | <b>0,00</b>                                 | <b>385 979,96</b> |
| <b>Zwiększenia, w tym:</b>         | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>       |
| - nabycie                          |                                      |               |                                      |   | 0,00              |
| - inne                             |                                      |               |                                      |   | 0,00              |
| - transfery                        |                                      |               |                                      |   | 0,00              |
| <b>Zmniejszenia, w tym:</b>        | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>       |
| - sprzedaż                         |                                      |               |                                      |   | 0,00              |
| - likwidacja                       |                                      |               |                                      |   | 0,00              |
| - transfery                        |                                      |               |                                      |   | 0,00              |
| - inne                             |                                      |               | 34 118,62                            |   | 34 118,62         |
| <b>Saldo zamknięcia</b>            | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>   | <b>351 861,34</b>                    | <b>0,00</b>                                 | <b>351 861,34</b> |
| <b><u>Umorzenie</u></b>            |                                      |               |                                      |   |                   |
| <b>Saldo otwarcia</b>              | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>   | <b>238 804,40</b>                    | <b>0,00</b>                                 | <b>238 804,40</b> |
| <b>Zwiększenia, w tym:</b>         | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>   | <b>22 705,37</b>                     | <b>0,00</b>                                 | <b>22 705,37</b>  |
| - amortyzacja okresu               |                                      |               | 22 705,37                            |   | 22 705,37         |
| - inne                             |                                      |               |                                      |   | 0,00              |
| - transfery                        |                                      |               |                                      |   | 0,00              |
| <b>Zmniejszenia, w tym:</b>        | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>       |
| - sprzedaż                         |                                      |               |                                      |   | 0,00              |
| - likwidacja                       |                                      |               |                                      |   | 0,00              |
| - transfery                        |                                      |               |                                      |   | 0,00              |
| - inne                             |                                      |               |                                      |   | 0,00              |
| <b>Saldo zamknięcia</b>            | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>   | <b>261 509,77</b>                    | <b>0,00</b>                                 | <b>261 509,77</b> |
| <b><u>Odpisy aktualizujące</u></b> |                                      |               |                                      |   |                   |
| <b>Saldo otwarcia</b>              |                                      |               |                                      |   | <b>0,00</b>       |
| <b>Zwiększenia</b>                 |                                      |               |                                      |   | <b>0,00</b>       |
| <b>Zmniejszenia, w tym:</b>        | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>       |
| - wykorzystanie                    |                                      |               |                                      |   | 0,00              |
| - korekta odpisu                   |                                      |               |                                      |   | 0,00              |
| <b>Saldo zamknięcia</b>            | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>       |
| <b><u>Wartość netto</u></b>        |                                      |               |                                      |   |                   |
| <b>Saldo otwarcia</b>              | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>   | <b>147 175,56</b>                    | <b>0,00</b>                                 | <b>147 175,56</b> |
| <b>Saldo zamknięcia</b>            | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>   | <b>90 351,57</b>                     | <b>0,00</b>                                 | <b>90 351,57</b>  |

Opera i Filharmonia Podlaska Europejskie Centrum Sztuki w Białymstoku imienia Stanisława Moniuszki  
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2020 r.

## 2. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

| 01.01.2020 – 31.12.2020            | Grunty              | W tym: Prawo<br>wieczystego<br>użytkowania gruntu | Budynki, lokale i<br>obiekty inżynierii<br>lądowej i wodnej | Urządzenia<br>techniczne i<br>maszyny | Środki<br>transportu | Inne środki<br>trwałe | Środki trwałe w<br>budowie | Zaliczki na<br>środki trwałe<br>w budowie | Razem                 |
|------------------------------------|---------------------|---|---|---------------------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------------|---|-----------------------|
| <b><u>Wartość początkowa</u></b>   |                     |   |   |                                       |                      |                       |                            |   |                       |
| <b>Saldo otwarcia</b>              | <b>1 155 047,20</b> | <b>1 155 047,20</b>                               | <b>208 211 040,86</b>                                       | <b>13 409 587 66</b>                  | <b>465 773,54</b>    | <b>13 270 029,42</b>  | <b>74 000,00</b>           | <b>0,00</b>                               | <b>236 585 478,68</b> |
| <b>Zwiększenia, w tym:</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                                       | <b>276 106,66</b>   | <b>52 736,04</b>                      | <b>0,00</b>          | <b>75 183,57</b>      | <b>218 153,45</b>          | <b>0,00</b>                               | <b>622 179,72</b>     |
| - nabycie                          |                     |   |   | 52 736,04                             |                      | 75 183,57             | 218 153,45                 |   | 346 073,06            |
| - inne                             |                     |   | 276 106,66  |                                       |                      |                       |                            |   | 276 106,66            |
| - transfery                        |                     |   |   | 0,00                                  |                      |                       |                            |   |                       |
| <b>Zmniejszenia:</b>               | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                                       | <b>42 298,74</b>  | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                               | <b>42 298,74</b>      |
| - sprzedaż                         |                     |   |   |                                       |                      |                       |                            |   | 0,00                  |
| - likwidacja                       |                     |   |   |                                       |                      |                       |                            |   | 0,00                  |
| - inne                             |                     |   | 42 298,74   |                                       |                      |                       |                            |   | 42 298,74             |
| - transfery                        |                     |   |   |                                       |                      |                       |                            |   |                       |
| <b>Saldo zamknięcia</b>            | <b>1 155 047,20</b> | <b>1 155 047,20</b>                               | <b>208 444 848,78</b>                                       | <b>13 462 323,70</b>                  | <b>465 773,54</b>    | <b>13 345 212,99</b>  | <b>292 153,45</b>          | <b>0,00</b>                               | <b>237 165 359,66</b> |
| <b><u>Umorzenie</u></b>            |                     |   |   |                                       |                      |                       |                            |   |                       |
| <b>Saldo otwarcia</b>              | <b>711 846,11</b>   | <b>711 846,11</b>                                 | <b>34 767 841,46</b>  | <b>10 171 292,02</b>                  | <b>348 706,50</b>    | <b>10 964 220,70</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                               | <b>56 963 906,79</b>  |
| <b>Zwiększenia, w tym:</b>         | <b>57 752,36</b>    | <b>57 752,36</b>                                  | <b>5 205 779,40</b>   | <b>916 223,81</b>                     | <b>26 702,96</b>     | <b>751 002,17</b>     | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                               | <b>6 957 460,70</b>   |
| - amortyzacja okresu               | 57 752,36           | 57 752,36   | 5 205 779,40  | 916 223,81                            | 26 702,96            | 751 002,17            |                            |   | 6 957 460,70          |
| - inne                             |                     |   |   |                                       |                      |                       |                            |   | 0,00                  |
| - transfery                        |                     |   |   |                                       |                      |                       |                            |   | 0,00                  |
| <b>Zmniejszenia, w tym:</b>        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>           |
| - sprzedaż                         |                     |   |   |                                       |                      |                       |                            |   | 0,00                  |
| - likwidacja                       |                     |   |   |                                       |                      |                       |                            |   | 0,00                  |
| - inne                             |                     |   |   |                                       |                      |                       |                            |   | 0,00                  |
| - transfery                        |                     |   |   |                                       |                      |                       |                            |   | 0,00                  |
| <b>Saldo zamknięcia</b>            | <b>769 598,47</b>   | <b>769 598,47</b>                                 | <b>39 973 620,86</b>  | <b>11 087 515,83</b>                  | <b>375 409,46</b>    | <b>11 715 222,87</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                               | <b>63 921 367,49</b>  |
| <b><u>Odpisy aktualizujące</u></b> |                     |   |   |                                       |                      |                       |                            |   |                       |
| <b>Saldo otwarcia</b>              |                     |   |   |                                       |                      |                       |                            |   | <b>0,00</b>           |
| <b>Zwiększenia</b>                 |                     |   |   |                                       |                      |                       |                            |   | <b>0,00</b>           |
| Zmniejszenia, w tym:               | 0,00                | 0,00  | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                                      | 0,00                  |
| - wykorzystanie                    |                     |   |   |                                       |                      |                       |                            |   | 0,00                  |
| - korekta odpisu                   |                     |   |   |                                       |                      |                       |                            |   | 0,00                  |
| <b>Saldo zamknięcia</b>            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>           |
| <b><u>Wartość netto</u></b>        |                     |   |   |                                       |                      |                       |                            |   |                       |
| <b>Saldo otwarcia</b>              | <b>443 201,09</b>   | <b>443 201,09</b>                                 | <b>173 443 199,40</b>                                       | <b>3 238 295,64</b>                   | <b>117 067,04</b>    | <b>2 305 808,72</b>   | <b>74 000,00</b>           | <b>0,00</b>                               | <b>179 621 571,89</b> |
| <b>Saldo zamknięcia</b>            | <b>385 448,73</b>   | <b>385 448,73</b>                                 | <b>168 471 227,92</b>                                       | <b>2 374 807,87</b>                   | <b>90 364,08</b>     | <b>1 629 990,12</b>   | <b>292 153,45</b>          | <b>0,00</b>                               | <b>173 243 992,17</b> |

### **3. INWESTYCJE**

Na dzień 31 grudnia 2020 roku Instytucja nie posiadała inwestycji długoterminowych.

### **4. WARTOŚĆ GRUNTÓW UŻYTKOWANYCH WIECZYŚCIE**

Wartość gruntów użytkowanych wieczystość na dzień 31 grudnia 2020 roku wynosi 10 082 027,00 złotych (ujęte w księgach na ewidencji pozabilansowej).

### **5. WARTOŚĆ NIEAMORTYZOWANYCH LUB NIEUMARZANYCH PRZEZ JEDNOSTKĘ ŚRODKÓW TRWAŁYCH UŻYWANYCH NA PODSTAWIE UMÓW NAJMU, DZIERŻAWY I INNYCH UMÓW, W TYM Z TYTUŁU UMÓW LEASINGU**

Jednostka użytkuje sprzęt i oprogramowanie na podstawie umowy użyczenia nr U/9 z dnia 04.11.2014 pomiędzy Województwem Podlaskim w ramach projektu Wdrażanie usług elektronicznych dla ludności województwa podlaskiego – część II o wartości 11 656,71 (komputery + skaner) ujęte w księgach na ewidencji pozabilansowej.

Umowy leasingu nie występują.

### **6. LICZBA ORAZ WARTOŚĆ POSIADANYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH LUB PRAW, W TYM ŚWIADECTW UDZIAŁOWYCH, ZAMIENNYCH DŁUŻNYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH, WARRANTÓW I OPCJI, ZE WSKAZANIEM PRAW, JAKIE PRZYNAJĄ**

Nie występują.

### **7. ZOBOWIĄZANIA WOBEC BUDŻETU PAŃSTWA LUB JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO Z TYTUŁU UZYSKANIA PRAWA WŁASNOŚCI BUDYNKÓW I BUDOWLI**

Nie występują.

### **8. STRUKTURA FUNDUSZU INSTYTUCJI**

|   |                  |
|---|------------------|
| Kapitał (fundusz) własny saldo na początek okresu     | (-) 1 305 913,99 |
| Kapitał (fundusz) podstawowy saldo na początek okresu | (-) 3 798 791,61 |
| Fundusz rezerwowy                                     | 2 492 877,62     |
| Zysk roku 2020  | 2 501 094,82     |
| Kapitał (fundusz) własny saldo na koniec okresu       | 1 195 180,83     |

### **9. PROPOZYCJA PRZEKAZANIA ZYSKU**

Zysk netto za rok obrotowy 2020 w kwocie 2 501 094,82 zł oraz fundusz rezerwowy w kwocie 2 492 877,62 zł, instytucja proponuje pokryć fundusz podstawowy.

## 10. REZERWY

Na podstawie aktualizacji wyceny aktuarialnej rezerwy na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne przedstawia poniższa tabela:

| Za okres 01.01.2020 – 31.12.2020        | Rezerwy na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne |
|---|--|
| <b>Stan na początek roku obrotowego</b> | <b>3 715 182,00</b>                                  |
| Zwiększenia                             | 689 056,26   |
| Wykorzystanie                           | 186 730,26   |
| <b>Stan na koniec roku obrotowego</b>   | <b>4 217 508,00</b>                                  |

## 11. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI

Odpisy aktualizujące wartość należności przedstawia poniższa tabela:

| Za okres 01.01.2020 – 31.12.2020        | Odpisy aktualizujące wartość należności krótkoterminowych |
|---|---|
| <b>Stan na początek roku obrotowego</b> | <b>41 622,20</b>  |
| Zwiększenia                             | 0,00  |
| Wykorzystanie                           | 0,00  |
| Rozwiązanie                             | 18 840,00   |
| <b>Stan na koniec roku obrotowego</b>   | <b>22 782,20</b>  |

## 12. ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE I DŁUGOTERMINOWE

Nie występują.

## 13. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE

Czynne rozliczenia międzyokresowe przedstawia tabela:

| Stan na  | 31.12.2020        | 31.12.2019        |
|--|-------------------|-------------------|
| Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne,<br>w tym:   | 107 714,17        | 133 074,31        |
| - Ubezpieczenie majątku i pojazdów                             | 67 090,64         | 68 862,95         |
| - Podatek VAT przyszłych okresów                               | 5 508,20          | 21 994,47         |
| - Dostęp do portali internetowych i utrzymanie domen           | 35 115,33         | 44 216,89         |
| <b>Razem krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne</b> | <b>107 714,17</b> | <b>133 074,31</b> |

Międzyokresowe rozliczenia przychodów przedstawia tabela:

| Stan na  | 31.12.2020            | 31.12.2019            |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe, w tym</b>                                | <b>165 034 317,83</b> | <b>171 396 082,90</b> |
| - przychody rozliczane w czasie z tytułu otrzymanych dotacji równoległe do amortyzacji | 165 034 317,83        | 171 396 082,90        |
| <b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, w tym</b>                               | <b>7 019 440,74</b>   | <b>8 234 501,89</b>   |
| - przychody rozliczane w czasie z tytułu otrzymanych dotacji równoległe do amortyzacji | 6 772 915,04          | 6 819 738,50          |
| - sprzedaż biletów   | 41 888,70             | 943 290,84            |
| - sprzedaż biletów agencyjnych   | 76 659,00             | 377 233,78            |
| - karta podarunkowa  | 127 978,00            | 94 048,50             |
| - inne przychody przyszłych okresów  | 0,00                  | 190,27                |
| <b>Razem bierne rozliczenia międzyokresowe</b>   | <b>172 053 758,57</b> | <b>179 630 584,79</b> |

#### **14. ZOBOWIĄZANIA ZABEZPIECZONE NA MAJĄTKU INSTYTUCJI**

Nie występują.

#### **15. PRZYPADK GDY SKŁADNIK AKTYWÓW I PASYWÓW WYKAZANY W WIĘCEJ NIŻ JEDNEJ POZYCJI BILANSU, JEGO POWIĄZANIE MIĘDZY TYMI POZYCJAMI**

Nie występuje.

#### **16. ŚRODKI PIENIĘŻNE ZGROMADZONE NA RACHUNKU VAT**

Środki zgromadzone na rachunku VAT na początek okresu wskazywały saldo „0” na koniec okresu obrachunkowego wykazują saldo 5 056,35 złotych

### ***B. OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT***

#### **1. STRUKTURA RZECZOWA I TERYTORIALNA SPRZEDAŻY**

| Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów | 2020<br>od jednostek<br>pozostałych (w zł) | 2019<br>od jednostek<br>pozostałych (w zł) |
|---|--|--|
| <b>1. Sprzedaż usług działalność statutowa (struktura rzeczowa)</b>                 | <b>1 808 888,30</b>                        | <b>7 034 867,50</b>                        |
| - bilety działalność statutowa (700)  | 1 807 975,34                               | 6 399 966,79                               |
| - bilety przedstawienia szkolne (701)   | 912,96                                     | 634 900,71                                 |
| <b>2. Sprzedaż towarów (struktura rzeczowa)</b>                                     | <b>18 478,92</b>                           | <b>57 200,45</b>                           |
| - towarów (730)   | 8 571,69                                   | 26 354,88                                  |
| - programów i wydawnictw (709)  | 9 907,23                                   | 30 845,57                                  |
| <b>3. Sprzedaż produktów lub innych usług (struktura rzeczowa)</b>                  | <b>956 084,27</b>                          | <b>1 531 408,12</b>                        |
| - najem (702)   | 736 513,21                                 | 1 191 864,43                               |
| - reklama, sponsoring (703)   | 143 973,17                                 | 217 111,03                                 |
| - usługi pozostałe (710)  | 75 597,89                                  | 122 432,66                                 |
| <b>4. Inne przychody ze sprzedaży (struktura rzeczowa)</b>                          | <b>350 759,62</b>                          | <b>1 086 272,58</b>                        |
| - prowizja ze sprzedaży biletów obcych (706)  | 48 573,90                                  | 42 809,87                                  |
| - bilety pozostała sprzedaż wydarzeń artystycznych (708)                            | 302 185,72                                 | 1 043 462,71                               |
| <b>RAZEM</b>  | <b>3 134 211,11</b>                        | <b>9 709 748,65</b>                        |
| w tym:  |  |  |
| Sprzedaż dla odbiorców krajowych  | <b>3 134 211,11</b>                        | <b>9 709 748,65</b>                        |
| - produkty/usługi   | 3 125 639,42                               | 9 652 548,20                               |
| - towary  | 8 571,69                                   | 57 200,45                                  |

## 2. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE

| Za okres                                    | 01.01.2020-31.12.2020 | 01.01.2019-31.12.2019 |
|---|-----------------------|-----------------------|
| Dotacje                                     | 248 414,27            | 226 327,60            |
| Inne przychody operacyjne                   | 6 893 623,28          | 6 920 513,81          |
| <b>Razem pozostałe przychody operacyjne</b> | <b>7 142 037,55</b>   | <b>7 146 841,41</b>   |

## 3. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE

| Za okres                                      | 01.01.2020-31.12.2020 | 01.01.2019-31.12.2019 |
|---|-----------------------|-----------------------|
| Wartość netto zlikwidowanych środków trwałych | 0,00                  | 1 132,32              |
| Inne koszty operacyjne, w tym:                | 947 632,78            | 932 575,24            |
| - inne  | 947 632,78            | 932 575,24            |
| <b>Razem pozostałe koszty operacyjne</b>      | <b>947 632,78</b>     | <b>933 707,56</b>     |



#### 4. PRZYCHODY FINANSOWE

| Za okres                         | 01.01.2020-31.12.2020 | 01.01.2019-31.12.2019 |
|----------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Odsetki, w tym:                  | 2 888,79              | 283,82                |
| - odsetki bankowe                | 2 834,27              | 283,82                |
| Inne                             | 5 283,58              | 25 966,17             |
| <b>Razem przychody finansowe</b> | <b>8 172,37</b>       | <b>26 249,99</b>      |

#### 5. KOSZTY FINANSOWE

| Z okres                       | 01.01.2020-31.12.2020 | 01.01.2019-31.12.2019 |
|-------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Odsetki, w tym:               | 66,60                 | 68 889,25             |
| - odsetki                     | 66,60                 | 68 889,25             |
| Inne                          | 13 013,70             | 42 752,57             |
| <b>Razem koszty finansowe</b> | <b>13 080,30</b>      | <b>111 641,82</b>     |

#### 6. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ ŚRODKÓW TRWAŁYCH

W ciągu roku obrotowego nie wystąpiła konieczność dokonania odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.

#### 7. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ ZAPASÓW

W ciągu roku obrotowego nie wystąpiła konieczność dokonania odpisów aktualizujących wartość zapasów.

#### 8. INFORMACJE O PRZYCHODACH, KOSZTACH I WYNIKACH DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANEJ W ROKU OBROTOWYM LUB PRZEWIDZIANEJ DO ZANIECHANIA W ROKU NASTĘPNYM

W roku obrotowym instytucja nie zaniechała żadnej działalności i nie przewiduje do zaniechania w roku następnym.

#### 9. ROZLICZENIE RÓŻNICY POMIĘDZY PODSTAWĄ OPODATKOWANIA PODATKIEM DOCHODOWYM A WYNIKIEM FINANSOWYM

|   |                      |
|---|----------------------|
| <b>Przychody podatkowe</b>                            | <b>30 297 961,19</b> |
| Koszty uzyskania przychodu                            | 353 056,04           |
| <b>Dochód do opodatkowania</b>                        | <b>29 944 905,15</b> |
| <b>Dochody wolne od podatku w tym:</b>                | <b>29 938 785,15</b> |
| Dotacje UMWP i MKiDN                                  | 27 003 203,67        |
| Dochody przeznaczone na cele statutowe                | 3 115 732,19         |
| <b>Wydatki nie związane z działalnością statutową</b> | <b>6 120,00</b>      |
| Podatek dochodowy wg stawki 19%                       | 1 163,00             |

|  |                      |
|--|----------------------|
| <b>Przychody ogółem wg ksiąg rachunkowych</b>                            | <b>37 278 750,84</b> |
| Przychody włączone do opodatkowania                                      | 0,00                 |
| dotacja na inwestycje  | 0,00                 |
| Przychody wyłączone z opodatkowania                                      | 6 980 789,65         |
| przychody bilansowe z rozliczenia dotacji proporcjonalnie do amortyzacji | 6 794 059,39         |
| rozwiązanie utworzonych rezerw   | 186 730,26           |
| Przychody podatkowe nie ujęte w wyniku                                   | 0,00                 |
| Koszty uzyskania przychodu   | 353 056,04           |
| <b>Koszty ogółem wg ksiąg rachunkowych</b>                               | <b>34 776 493,01</b> |
| koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów                       | 34 674 911,72        |
| koszty opłacone z dotacji  | 27 003 203,67        |
| niewypłacone w badanym roku wynagrodzenia z tyt. umów zlec i dzieło      | 204,00               |
| niewypłacone w badanym roku składki ZUS                                  | 162 148,50           |
| amortyzacja środków trwałych i wnip nie stanowiąca kup                   | 6 801 851,29         |
| utworzone rezerwy na świadczenia pracownicze                             | 689 056,26           |
| utworzone odpisy na pokrycie wierzytelności                              | 0,00                 |
| składki na rzecz organizacji   | 6 120,00             |
| Koszty włączone do kosztów uzyskania przychodów                          | 358 227,77           |
| opłacone składki ZUS Płatnika z roku poprzedniego                        | 257 594,75           |
| Wynik podatkowy  | 29 944 905,15        |
| <b>Dochody wolne</b>   | <b>29 938 785,15</b> |
| Podstawa opodatkowania   | 6 120,00             |
| Wynik finansowy brutto   | 2 502 257,83         |
| podatek CIT do zapłaty za rok 2020                                       | 1 163,00             |
| Wynik finansowy netto  | 2 501 706,83         |

#### 10. W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM I PLANOWANE NA NASTĘPNY ROK NAKLĄDY NA NIEFINANSOWE AKTYWA TRWAŁE

| Nakłady na:          | Poniesione w 2020 roku | Planowane na 2021 rok |
|----------------------|------------------------|-----------------------|
| <b>Środki trwale</b> | <b>589 709,35</b>      | <b>0,00</b>           |

W 2021 roku instytucja nie planuje inwestycji i zakupu środków trwałych związane z usprawnieniem funkcjonowania instytucji w sprawozdaniu finansowym za 2020 rok. Wszystkie inwestycje w zależności od potrzeb będą wykonywane z dotacji celowych bądź środków własnych na bieżąco w zależności od sytuacji gospodarczej kraju i restrykcji epidemicznych.

W okresie sprawozdawczym Instytucja nie poniosła nakładów związanych z ochroną środowiska.

#### 11. W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM PRZYCHODY I KOSZTY O NADZWYCZAJNEJ INCYDENTALNEJ WARTOŚCI.

Nie wystąpiły

#### 12. REZERWY / AKTYWA Z TYTUŁU PODATKU ODROZONEGO

Nie wystąpiły.

### C. KURSY PRZYJĘTE DO WYCENY

Nie wystąpiły.

### D. OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

#### 1. STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH DO SPRAWOZDANIA Z PRZEPŁYWU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH

##### OPIS WPROWADZONYCH ZMIAN W RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH:

|                |  |                         |
|----------------|--|-------------------------|
| <b>A.</b>      | <b><u>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</u></b> |                         |
| <b>A.I</b>     | <b>Zysk netto</b>  | <b>2 502 257,82</b>     |
| <b>A.II.1</b>  | <b>Amortyzacja</b>   | <b>7 069 554,25</b>     |
| <b>A.II.2</b>  | <b>Różnice kursowe</b>   | <b>(-) 11 198,73</b>    |
| <b>A.II.4</b>  | <b>Wynik na działalności inwestycyjnej</b>                             | <b>0,00</b>             |
| <b>A.II.6</b>  | <b>Zmiana stanu zapasów</b>  |                         |
|                | <i>BO</i>  | <i>259 515,64</i>       |
|                | <i>BZ</i>  | <i>293 507,58</i>       |
|                |  | <b>(-) 33 991,94</b>    |
| <b>A.II.7</b>  | <b>Zmiana stanu należności</b>   |                         |
|                | <i>BO</i>  | <i>635 441,31</i>       |
|                | <i>BZ</i>  | <i>434 941,70</i>       |
|                |  | <b>200 499,61</b>       |
| <b>A.II.8</b>  | <b>Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych</b>                       |                         |
|                | <i>BO</i>  | <i>3 547 585,40</i>     |
|                | <i>BZ</i>  | <i>837 292,78</i>       |
|                |  | <b>(-) 2 710 292,62</b> |
| <b>A.II.9</b>  | <b>Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych</b>                         |                         |
|                | <b><u>Rozliczenia międzyokresowe czynne</u></b>                        |                         |
|                | <i>BO</i>  | <i>133 074,31</i>       |
|                | <i>BZ</i>  | <i>107 714,14</i>       |
|                | <b><u>Rozliczenia międzyokresowe przychodów</u></b>                    |                         |
|                | <i>BO</i>  | <i>172 053 758,57</i>   |
|                | <i>BZ</i>  | <i>179 630 584,79</i>   |
|                |  | <b>(-) 7 551 466,08</b> |
| <b>A.II.10</b> | <b>Inne korekty</b>  | <b>(-) 34 242,46</b>    |

|               |  |                       |
|---------------|--|-----------------------|
| <b>B.</b>     | <b><u>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</u></b> |                       |
| <b>B.I</b>    | <b>Wpływy razem</b>  | <b>0,00</b>           |
| <b>B.II.1</b> | <b>Nabycie WNiP oraz rzeczowych aktywów trwałych</b>                     | <b>(-) 589 709,35</b> |
| <b>C.</b>     | <b><u>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</u></b>    |                       |
| <b>C.I.1</b>  | <b>Wpływy z tytułu dopłat do kapitału</b>                                | <b>0,00</b>           |
| <b>C.II.8</b> | <b>Odsetki</b>   | <b>0,00</b>           |
|               |  | <b>(-) 67 717,15</b>  |
| <b>A.III</b>  | <b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>              |                       |
| <b>B.III</b>  | <b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>            | <b>(-) 589 709,35</b> |
| <b>C.III</b>  | <b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>               | <b>0,00</b>           |
| <b>D.</b>     | <b>Przepływy pieniężne netto razem</b>                                   | <b>(-) 657 426,50</b> |

## ***E. POZOSTAŁE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA***

### **1. ZAWARTE UMOWY O ISTOTNYM WPŁYWIE NA SYTUACJĘ MAJĄTKOWĄ, FINANSOWĄ I WYNIK FINANSOWY JEDNOSTKI NIE UJĘTE W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM**

Instytucja w badanym okresie nie zawierała umów o istotnym wpływie na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, które nie są ujęte w sprawozdaniu finansowym.

### **2. INFORMACJE O TRANSAKCJACH Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI**

Nie dotyczy.

### **3. INFORMACJE O PRZECIĘTNYM ZATRUDNIENIU, Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE**

Przeciętne zatrudnienie w okresie 01.01.2020 – 31.12.2020 kształtowało się następująco:

| Grupa zatrudnionych                | 31 grudzień 2020 roku | 31 grudzień 2019 roku |
|------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 1. Dyrekcja                        | 1,41                  | 1,21                  |
| 2. Kadra kierownicza               | 15                    | 15                    |
| 3. Pracownicy merytoryczni         | 180,38                | 180,13                |
| 4. Pracownicy techniczni i obsługi | 49,75                 | 53,75                 |
| 5. Pracownicy administracji        | 27,67                 | 32,08                 |
| <b>Zatrudnienie, razem</b>         | <b>274,21</b>         | <b>282,17</b>         |

---

**4. INFORMACJE O WYNAGRODZENIACH WYPŁACONYCH OSOBOM  
WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH  
I NADZORUJĄCYCH**

Wynagrodzenie kadry zarządzającej na dzień 31.12.2020 roku wyniosło 221 804,46 brutto.

**5. INFORMACJE O POŻYCZKACH I ŚWIADCZENIACH O PODOBNYM  
CHARAKTERZE UDZIELONYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD  
ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH**

Nie dotyczy.

**6. WYNAGRODZENIE PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA  
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

Wynagrodzenie biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego za rok 2020 wynosi 8 900,00 zł netto plus podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami i zawartą umową.

**7. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT  
UBIEGŁYCH UJĘTYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM ROKU  
OBROTOWEGO**

W sprawozdaniu finansowym za rok sprawozdawczy nie uwzględniono i nie wystąpiły przesłanki do ujmowania jakichkolwiek zdarzeń dotyczących okresów poprzednich.

**8. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH, JAKIE NASTĄPIŁY PO DNIU  
BILANSOWYM, A NIEUWZGLĘDNIONYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM**

Po dniu bilansowym do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy, nie wystąpiły zdarzenia, które nie zostały, a powinny być ujęte w księgach rachunkowych roku obrotowego.

**9. ZMIANY ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI W ROKU OBROTOWYM**

W okresie sprawozdawczym, za który sporządzono sprawozdanie finansowe nie nastąpiły zmiany w zasadach polityki rachunkowości.

**10. PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH FINANSOWYCH ZA ROK POPRZEDZAJĄCY  
ZE SPRAWOZDANIEM FINANSOWYM ZA ROK OBROTOWY**

W okresie sprawozdawczym, za który sporządzono sprawozdanie finansowe nie nastąpiły zmiany w prezentacji danych finansowych.

**11. INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE  
PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI**

Nie wystąpiły.

---

**12. WYKAZ PODMIOTÓW, W KTÓRYCH SPÓŁKA POSIADA CO NAJMNIJ 20%  
UDZIAŁÓW W KAPITALE LUB W OGÓLNEJ LICZBIE GŁOSÓW W ORGANIE  
STANOWIĄCYM**

Instytucja nie posiada udziałów i akcji w innych podmiotach gospodarczych, zatem powiązania kapitałowe nie zachodzą.

**13. ODSTĄPIENIE OD SPORZĄDZENIA SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  
FINANSOWEGO**

Nie dotyczy.

**14. POŁĄCZENIE SPÓLEK HANDLOWYCH**

Nie dotyczy.

**GŁÓWNY KSIĘGOWY**

**DYREKTOR**